
Landkreisschulbus Linie 14 - Verstärker 

Schuljahr 2023/24 

12.09.2023 – 22.12.2023 

 

Firma Urscher 

 

Strecke       morgens   mittags 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Westerndorf        7.15 Uhr 
Glonn, Abzw. Zinneberg     7.20 Uhr 
Glonn, Fuggerstr.      7.23 Uhr 
Glonn, Bahnhofsplatz (auch für Münster)   7.27 Uhr   Münster mit der Linie 13 Verstärker 
Schlacht       7.30 Uhr 
Niederseeon       7.33 Uhr 
 
Kirchseeon Gymnasium    an 7.45 Uhr   ab 13.00 Uhr 
 
Weiterfahrt: BFS Kinderpflege Ebersberg (Umstieg 1 Bus) 
Kirchseeon, Dorf     an 7.50 Uhr   ab 16:30 Uhr (Mo – Do) 
            ab 14:05 Uhr (Fr) 
 
Integration des Schülerverkehrs in den öffentlichen Nahverkehr (MVV); Information: 
Die Schulbuslinien 13-14 werden nur bis Freitag, 22.12.2023 von der Firma Urscher bedient. Mit dem Fahrplanwechsel Dezember 2023 
werden unsere Schulbuslinien in den MVV integriert. Ab Montag, 11.12.2023 können alle Schüler/-innen mit den öffentlichen MVV Linien 
zur Schule fahren. Hierzu erhalten die Schüler/-innen Ende November ein kostenloses 365-€ Ticket direkt in der Schule. Das 365-€ Ticket 
ist bereits ab 01.12.2023 gültig. Das 365-€ Ticket kann für das gesamte MVV Gebiet Gesamtnetz genutzt werden (auch in den Ferien).  
Die neuen Fahrpläne für die neu eingeführten MVV Linien 454 können unter folgenden Link abgerufen werden: 
 

- Link folgt – 
 
Um die Umstellung von den Schulbuslinien auf die MVV Linien zu erleichtern, können die betroffenen Schüler/-innen übergangsweise von 
Montag, 11.12.2023 bis Freitag, 22.12.2023 noch die Schulbuslinien und auch bereits die neuen MVV Linien nutzen. Nach den 
Weihnachtsferien werden dann nur noch die öffentlichen Linien verkehren. 
 


